KC RISK

WIR HALTEN KURS

Kundenforum 2025

13. November 2025 in Nirnberg | 18. November 2025 in Glnzburg

AGENDA

09:00 Uhr

09:45 Uhr

10:45 Uhr

11:15 Uhr

12:15 Uhr

13:30 Uhr

14:00 Uhr

14:45 Uhr

15:15 Uhr

16:00 Uhr

Begrufsung & Aktuelles aus der KC Risk AG

Positionierung unserer Banken & Handlungsfelder in der Steuerung
Peter Pfetscher (KC Risk AG)

Michael Bauer (KC Risk AG)

Von der Idee zur Umsetzung: Die Weiterentwicklung der
Treasurykonzeption der VR-Bank Wurzburg - eine Blaupause?
Joachim Erhard (Volksbank Raiffeisenbank Wurzburg eG)
Michael Bauer (KC Risk AG)

Pause

Zwischen Veranderung und Potenzial — Immobilienstrategien mit
Weitblick
Referenten der Real I.S. AG

Mittagspause

Jahr 1 nach CRR Il - Status quo und Herausforderungen bei
Eigenmitteln
Thomas Sachs (KC Risk AG)

Gemeinsam fur die Banken — Konkretisierung der strategischen
Partnerschaft

Simon Huhn (Genossenschaftsverband Bayern e.V.)

Peter Pfetscher (KC Risk AG)

Pause

Geldmarktentwicklung, Wettbewerb und die ,,neue Generation®:
Welchen Preis wird Liquiditat und Funding mittelfristig kosten?
Markus Anders (KC Risk AG)

Maximilian Fleischmann (KC Risk AG)

Ende



