

Kundenforum 2025

13. November 2025 in Nürnberg | 18. November 2025 in Günzburg

AGENDA

09:00 Uhr	Begrüßung & Aktuelles aus der KC Risk AG Positionierung unserer Banken & Handlungsfelder in der Steuerung Peter Pfetscher (KC Risk AG) Michael Bauer (KC Risk AG)
09:45 Uhr	Von der Idee zur Umsetzung: Die Weiterentwicklung der Treasurykonzeption der VR-Bank Würzburg – eine Blaupause? Joachim Erhard (Volksbank Raiffeisenbank Würzburg eG) Michael Bauer (KC Risk AG)
10:45 Uhr	Pause
11:15 Uhr	Zwischen Veränderung und Potenzial – Immobilienstrategien mit Weitblick Referenten der Real I.S. AG
12:15 Uhr	Mittagspause
13:30 Uhr	Jahr 1 nach CRR III – Status quo und Herausforderungen bei Eigenmitteln Thomas Sachs (KC Risk AG)
14:00 Uhr	Gemeinsam für die Banken – Konkretisierung der strategischen Partnerschaft Simon Huhn (Genossenschaftsverband Bayern e.V.) Peter Pfetscher (KC Risk AG)
14:45 Uhr	Pause
15:15 Uhr	Geldmarktentwicklung, Wettbewerb und die "neue Generation": Welchen Preis wird Liquidität und Funding mittelfristig kosten? Markus Anders (KC Risk AG) Maximilian Fleischmann (KC Risk AG)
16:00 Uhr	Ende